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Sag nr. 1 – Godkendelse af referat 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Godkendelse af referat 
 

Sagsfremstilling  
 

HB har afholdt møde den 4. december 2023 

Bilag 
 

Bilag 1.1 HB referat 04-12-2023 endelig 

Indstilling Referat godkendes af HB  
 

HB´s beslutning Godkendt med bemærkninger om, at miljøudvalgets budget også blev justeret. 
 

              

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Dagsordenen godkendes 
 

Indstilling Dagsordenen godkendes af HB 
 

HB´s beslutning Godkendt  
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 3 – Budget 2024 og foreløbigt regnskab for 2023 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Behandling af budget 2024 og regnskab 2023 
 

Sagsfremstilling Det forventede resultat for 2023 viser et underskud på 110t mod et budgetteret 
underskud på 532t. Differencen skyldes primært, at KU ikke har forbrugt deres 
budget.  overførte corona-midler. For yderligere bemærkninger henvises til bilag 
3.3. Det fremlagte budgetforslag viser et underskud på 218t og er justeret til efter 
HB-behandling 4. december. De enkelte poster er uddybet og kommenteret i bilag 
3.5. 
 
Desuden har DIF på budgetmødet i oktober fremlagt anbefalinger vedrørende 
honorar til formænd i specialforbund og opfordrer på den baggrund til, at man i 
hvert forbund tager en diskussion om honorar.    
 

Bilag Bilag 3.1 HB årsregnskab 2023 - budget 2023  budget 2024 
Bilag 3.2 Budget 2024 endeligt med Overslagsår 
Bilag 3.3 Bemærkninger til forventet resultat 2023  
Bilag 3.4 DIF anbefalinger vedr. formandshonorar 
Bilag 3.5 Tekst til budget version 23. januar  
 

Indstilling • Budget 2024 godkendes og HB bemyndiger FU til at tilrette budgettet 
endeligt 

• Christina Rindom vælges som revisor for Fonden til Rosportens Fremme 

• Godkender regnskab 2023, med bemyndigelse til FU om at gennemføre 
eventuelle mindre tilpasninger jf. dialog med revisionen. Regnskabet 
underskrives på først kommende FU-møde og til endelig underskrivelse af 
HB i forbindelse med HGF 2024.    

• Opfordring fra DIF vedr. formandshonorar drøftes 
 

HB´s beslutning • Budget godkendt  

• Bemyndigelse givet til FU. Regnskab godkendes på førstkommende FU-
møde og sendes til HB for elektronisk underskrift 

• Vedr. bestilling af ny langtursbåd, tages det op når der er svar på 
ansøgninger  

• Christina Rindom valgt som revisor for fonden  

• Drøftelse om eventuelt formandshonorar udsat 
 

Sag nr. 4 – Udlodning gavegiro 
Fremlæggelse: ST  

 

Tema Udlodning af indkomne donationer 
 

Sagsfremstilling Udlodning af indkomne donationer pr. 31. december 2023. 
 



Bilag Bilag 4.1 Donationer pr. 31_12_2023 Gavegiro (lukket) 
 

Indstilling HB udlodder donationer jf. bilag 4.1   
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

Sag nr. 5 – HGF 2024  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Formalia vedr. afholdelse af HGF 2024  
 

Sagsfremstilling Fastlæggelse af program og andre formalia vedr. HGF 2024  
  
Vedtægtsændringer:  

• Justering af vedtægt – udløb af ændring på HGF 2023 – 
eroningsmedlemmer se bilag 5.6 

• Forslag fra KU om vægtgrænse på inriggere. ”Fra KU vil vi gerne stille et 
forslag til beslutning på HGF. Sidste år til DM var der en sag med 
en inrigger der vejede meget lidt ift. andre inriggere. Fra KU vil vi gerne 
stille det forslag til vedtagelse at: Vægtgrænsen på inriggerbåde skal være 
den samme til langdistance og kortbane kaproninger.” 

• Reglementsændring placering af W8+ på DM løbslisten kortbane se bilag 
5.8 

Poul Madsens Lederpris: 
Indstilling af dirigent: 
 
Valg til bestyrelsen:   
På valg:   
Økonomiansvarlig, Susanne Thorsen – på valg 
Bestyrelsesmedlem Bo Kaliszan (Roskilde) – på valg  
Bestyrelsesmedlem Lotte Madsen (Holte) – på valg  
Bestyrelsesmedlem Jakob Mortensen (Holstebro) – på valg  
 
Suppleanter på valg:   
Suppleant Niels Iversen (Thorsminde Coastal Roklub)   
Suppleant Peter Froskov (Ishøj Roklub) 
 
Valg til O&A 
Ove Pedersen – modtager genvalg 
Suppleanter: Per Paludan og Karen Leth Jensen 
 
Programudkast vedlagt. Forslag til formiddagens program drøftes.  
 
Kontingent indstilles uændret dog indstilles en ny sat på kr. 2 pr. medlem til 
kollektiv transportforsikring. Desuden en regulering for eRoningsgebyr for klubber.  
 
 
 



Deadlines i forbindelse med HGF 

• Indkaldelse, 30 dage før = 14. februar (onsdag) 
• Forslag fra klubber, 21 dage før = 23. februar (fredag)  
• Offentliggørelse af endelig dagsorden, regnskab og indkomne forslag, 

14 dage før = 2. marts (lørdag) (vi publicerer på roning.dk d. 1. marts, 
udsender d. 4. marts)  

• Anmeldelsesfrist, 6 hverdage før = 8. marts kl. 23.55.  

Bilag Bilag 5.1 Foreløbigt program og dagsorden_hgf2024 
Bilag 5.2 Oversigt over klubber og antal stemmer 2024 
Bilag 5.3 Antal stemmer ift. antal medlemmer_hgf 
Bilag 5.4 Kandidat-CV_hgf2024 
Bilag 5.5 Kontingent HGF 2024 
Bilag 5.6 Vedtægtsændringer til HGF 2024 – eroningsmedlemmer 
Bilag 5.7 DFfRs love og vedtægter opdt. juni - HB 220823 
Bilag 5.8 Placeringen af W8+ 
 

Indstilling Program, forslag og kontingent drøftes og indstilles. 
 

HB´s beslutning • Retningslinier og procedure for eroningsmedlemmer drøftet 

• Forslag om justeringer af vedtægter vedr. eroningsmedlemmer godkendt. 

• Forslag fra KU sendes tilbage til KU. Båden skal være af træ eller glasfiber. 
PR tager dialog med KU. 

• W8+ placeret som anbefalet af regattaudvalget. Til næste år bedes om en 
samlet vurdering/anbefaling af hele løbslisten, hvor 8+ løb placeres sidst  

• Program drøftet 
 

 

Sag nr. 6 – Regler for klubskifte - coastal 
Fremlæggelse: LM  

 

Tema Udkast til regler for klubskifte for coastal 
 

Sagsfremstilling Forslag til regler for klubskifte til HBs behandling.  
 
De to disciplin-udvalg (KU og coastal) er enige om, at klubskifte inden for en sæson 
kun vedrører, Coastal eller alle andre discipliner. 
Altså kan en roer stille op for: 
1 klub for Kortbane, ergometer og langdistance 
1 klub for Coastal (4-6 km) 
For Beach Sprint er der ikke defineret noget, ligesom der heller ikke er defineret 
regler for forbundsmesterskaber, hvor klubskifte kan have relevans. 
 

Bilag Ingen  
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Sagen tilbage til de to udvalg for nærmere behandling  



Sag nr. 7 – Orientering fra sekretariatet  
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Orienteringer fra sekretariatet 
 

Sagsfremstilling • OM Bord – digital løsning for blå forbund. Forberedelse af ansøgning til 
DIF. App er udviklet til brug for vandsport og kan tilrettes så 
roning/roklubber og medlemmer også kan bruge. Ansøgningsfrist den 9. 
februar 

• Officiel standerhejsning Stevns Roklub 7. april. HB repræsenteres ved Bo 
kaliszan.  

• DM ergometer – foreløbig evaluering. Der laves en evaluering senere. 
Overvejelser om nedsættelse af en arrangørgruppe med repræsentanter 
fra DFfR og Bagsværd Roklub. 

• Orientering vedrørende klubbesøg. Der har været fokus på udrulning af 
eRoning samt at bruge det som vinterrekruttering. 

• Ansøgning Grøn Idræt. Der er ansøgningsfrist 1. marts. Der laves en 
koordinerede ansøgning med Sejl og DKF og arbejdet omkring de fælles 
indsatser placeres i det nuværende samarbejde med de to andre forbund. 
Ansøgning laves færdig af formanden for miljøudvalget sammen med 
formand og sekretariatsleder.  

 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering. Orientering om klubbesøg udsat til kommende møde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 9 – Orientering fra HB-medlemmer og udvalg  
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Generel orientering fra udvalg 
 

Sagsfremstilling Miljø 
Hother Hennings medlem af miljøudvalget blev på Friluftsrådets Årsmøde i 2023 
valgt som suppleant til Friluftsrådets bestyrelse. Nu er han indtrådt i Friluftsrådets 
bestyrelse, fordi en post blev ledig. Hother Hennings fortsætter i vores miljøudvalg. 
 
Sikkerhed 
Udvalgets formand Laurits deltager i arbejdet med at få regelsættet for Roningens 
Rød/hvide bånd gjort færdigt med sikring af, at det harmonerer med vores 
langtursreglement.  Det rød/hvide bånd kan tildeles til de roere, der ønsker at 
udfordre sig selv med en længere rotur om dele af Danmarks kyster.  Laurits vil 
ligeledes blive en del af den jury, der skal vurdere, om den pågældende roer er 
berettiget til at få tildelt båndet efter endt tur.  Der komme nærmere information 
ud til alle klubber når arbejdet er færdigt. 
 
Coastal 
Coastalregattaer for 2024 er koordineret med danske klubber – og ift. EM, VM, 
Flensborg og Sverige. Der bliver 3 danske coastalregattaer i 2024. 
CoastalCamps er ved at blive konceptualiseret og der planlægges med 4 camps i 
2024, hvor emnerne dækker fra bredde til konkurrence og arrangeres sammen med 
gode kompetencer bredt på tværs af faggrupper fra roning. 
Udstationeret DFfR C4x+ flyttes fra Kolding til Esbjerg, efter at Kolding ikke længere 
ønsker at have den liggende. Der udarbejdes sammen med Esbjerg særlige 
retningslinjer for roning i farvandet, da der er meget tidevand, som de fleste 
danske roere ikke er vant til. 
Der arbejdes på, at gøre coastalbåde mere udbredte også til tur- og langtursroning. 
Dette sker i samarbejde med DFfR turarrangører, hvor bl.a. udvalget kan stille 2 
coastalbåde til rådighed for turene. 
I samarbejde med sekretariatet ser vi på, hvordan vi kan forbedre kommunikation, 
videndeling og synliggørelse af coastalroningstilbud og -aktiviteter. 
Der forventes at være en del arbejde med Projekt Orient, selvom det meste vil blive 
drevet fra sekretariatet, når fondsbevilling falder endeligt på plads. 
Dommere 

Dommerne holder samling i Sorø d. 14. april. Desuden er der i samarbejde med de 
andre Nordiske lande inviteret til international Eksamen og seminar 28-30 juni i DK. 
Eksamen fredag sidst på eftermiddagen og lørdag samt seminar søndag. 
Para 

Udvalget arbejder fortsat om at blive mere synlige på SoMe medier i samarbejde 
med Bianca samt ser frem til at kunne få talt med en masse klub-folk til HGF. 
Para-elite projektet 
Vi er i den grad udfordret af at vandet er stift! 
Karina og Morten Tibian tager på træningslejr med KCK uge 7 og evt. fortsætter 
Karina træningen i Europa et sted efterfølgende. 
 
KU  



Der er nedsat en analysegruppe under KU, som skal analysere testresultater og 

kaproningsresultater fra 2016 og til nu. Gruppen er nedsat for at undersøge om 

vores kaproere har udviklet sig fysisk fra 2016 og til nu eller om udviklingen måske 

er gået den forkerte vej. Gruppen arbejder med tal fra ergometer og resultaterne 

på vandet. Planen er at KU bedre kan støtte og hjælpe med udviklingen i dansk 

kaproning. KU har lagt op til tættere dialog med kraftcentre og klubber i forhold 

deres målsætning for de enkelte roere med henblik på udtagelser til 

repræsentative opgaver. 

 

 

 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

Sag nr. 9 – referat fra FU-møde   
Fremlæggelse: CS  

 

Tema Referat fra FU-møde 
 

Sagsfremstilling Referat fra seneste FU-møde den 18. december til orientering.  
 

Bilag Bilag 9.1 FU referat 18-12-2023 endelig (lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 10 – Orientering fra DRC 
Fremlæggelse: PR  

 

Tema Orientering fra DRC 
 

Sagsfremstilling Orientering fra DRC herunder masterplan 2024. Sportschefen deltager under dette 
punkt.  
 

Bilag Bilag 10.1 Underskrevet masterplan 2024 (lukket) 
Bilag 10.2 2023-12-14 referat DRC bestyrelsesmøde.docx (lukket) 
Bilag 10.3 Vinterroningsreglement for roere og trænere i DRC mfl. 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering. Sportschefen gav en orientering. Vinterroningsreglement 
taget til efterretning.  
 

 

 

Sag nr. 11 – Eventuelt 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Ingen 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Ingen 
 

HB´s beslutning Intet 
 

 


